

Oplysninger om ulykker med nedstyrning ved opstilling eller nedtagning af stilladser

VG har sendt følgende forespørgsel til Tilsynscentrene:

1. Hvor mange nedstyrningsulykker fra stillads i forbindelse med opstilling eller nedtagning af stillads har centeret kendskab til, der er sket fra starten af 2003 til i dag?
2. Fra hvilken højde er ulykkerne sket?
3. Er tilskadekomne styrtet ned i forbindelse med arbejde i hejsefeltet eller i forbindelse med brug af ramme-hegn-princippet (hvis det kan oplyses)?
4. Har ulykkerne resulteret i dødsfald?

Tilsynscentrene er kommet med følgende tilbagemelding:

TC1

Der er fundet 18 sager med nedstyrning fra stillads – ingen dødsfald.

1 faldulykke er sket ved arbejde i det åbne hejsefelt – pga overbalance.

17 faldulykker er sket under opstilling/nedtagning af stillads

- 9 ulykker skete pga snublen/fejltrin
- 1 tabte en del af stilladset ned over benet
- 6 faldulykke pga fejlmontering
- 1 ulykke skete da blæsten tog fat i en plade som skubbede montøren

TC2

Der har været 2 nedstyrningsulykker siden 1. januar 2003 – ingen dødsfald.

Der er ved ulykkerne registreret højder fra 1-1,5 meter.

TC3

Der kan erindres 7 faldulykker fra stillads siden 1. januar 2003 – 1 dødsulykke.

- 3 ulykker er sket i forbindelse med brug af ramme-hegn-princippet
- 1 ulykke skete pga snublen
- 1 ulykke skete pga fejlmontering
- 1 ulykke skete da den ansatte kravlede udenpå stilladset
- 1 dødsulykke, fordi rækværket ikke var tilstrækkeligt

TC4

Centeret har kendskab til 18 nedstyrningsulykker – ingen dødsfald.

Der er ved ulykkerne registreret højder fra 4,5 meter.

Konklusion

Bidragene fra Tilsynscentrene angiver samlet, at der er sket 45 nedstyrningsulykker siden januar 2003 – i forbindelse med opstilling/nedtagning af stillads. Ulykkerne er forskelligartede.

TC3 angiver at kende til (3) ulykker vedrørende brug af ramme/hegn-princippet. Det oplyses fra Tilsynscentrene, at der forekommer mange farlige situationer.

Obs	EASV nr.	Jobtype	Brancher	Ulykkessted	Følelse	Skadetype	Teknik	Stødet/egenfort	Skadefor	Skadefølge	
1	1330	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	15072003	Demontage af stillads. Vand på jernrørskonstruktion derfor glat. Gled og fik fingre i klemme mellem 2 rør.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre mobile konstruktioner, arealer over terrænniveau	Finger (fingre)	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
2	4629	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	9072003	Gik på stillads og skulle en meter ned på en plast skammel, der vælede da jeg trådte ned på den og landede på ryggen	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullesillads)	Bryskasse og ribben, herunder led og skulderblade	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
12	63971	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	1712003	Under demontering af stillads var skadelidte i færd med at fjerne et bjældrøm. Dækket som skadelidte stod på røg ud af stilladsrammerne, hvorved skadelidte efter at have ramt hægnet med venstre side af overkroppen faldt ned og landede på dækket underunder.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre mobile konstruktioner, arealer over terrænniveau	Bryskasse og ribben, herunder led og skulderblade	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
15	66692	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	24032004	Står på stilladsdæk i ca. 6 meters højde. Skal håndtere en 4m rør, får overbalance og trækkes udover rækværket.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullesillads)	Ben, herunder knæ	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed mindst en måned, men mindre end tre måneder
17	68742	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	9062004	Skadelidte faldt fra rem til stillads bånd et understøtningstrø drejede ud mellem stillads og rem.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullesillads)	Ben, herunder knæ	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
23	72419	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	26072004	Montage af stilladsarbejde, tager mod en stilladsramme, og vil montere ramme giver det et smæk i højre hånd.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Diverse elementer	Hånd	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
26	80875	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	30062004	Skulle lægge et dæk i et indstuds. Han stod på fælgerelehen, og foden smuttede, hvorefter han slog benet på fastgørelsen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullesillads)	Ben, herunder knæ	Indre skader	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
27	84474	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	16062004	skadelidte under demontering af stillads smutter på stige	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stationære/faste stiger	Skader på andre, ikke ovenfor nævnte dele af legemet	Andre oplyste skader, som ikke er anført her	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
35	107808	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	7092004	Skadelidte skinder og falder 2 m ned og lander på et hegn, da han er ved at bygge et stillads i 12 m højde. Sk. ildte får trykket nogle ribben samt arm.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Arm, herunder albue	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
37	115359	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning		10122004	Skadelidte gled på et stilladsdæk og slog sine tænder imod et terrør.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullesillads)	Tænder	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
43	136930	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	30032005	Under nedtagning af stillads træder skadelidte ud på konsolræk, hvorved dækket vipper og skadelidte falder 3-4 meter ned på fliser. Slag mod ryg, haleben, skulder, fod.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullesillads)	Skader på flere dele af legemet	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
44	139025	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	30032005	Skadelidte satte topammer på stillads. Et dæk var hoppet ud af klæerne og i det han træder på dette tipper dækket mod venstre og skadelidte falder ca. 1,2 m. ned på en betonaltan og slår begge sine ben.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullesillads)	Ben, herunder knæ	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage

Obs	EASV nr.	Jobtype	Branche	Ulykkesstat.	Ulykkesdato	Fødsel	Skadetype	Teknik	Skadtelegemsdel	Skadens art	Skadefølger
49	171539	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Byggeplads - i Danmark	31022005	Skadelidte træde ud på et konsolmonteret dæk, som han netop havde monteret på et stillads, konsollen gled ned på rammen fordi den ikke var spændt ordentlig fast. Tilsædskomme kom derved ud af balance og faldt ca 1,5 m ned på et gelænder.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Silladser (undtagen rullesilladser)	Bæltken- og bugområdet, herunder organer	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
56	207889	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger		6022006	Demontage af stillads om bygningen. Skulle læge en ramme ned til en anden monter og faldt over fodspark og fik overbalance og faldt ca. 4-4½ meter ned på tag. Forslavede fod og fik bule i panden, landede på alle 4 og slog hovedet i gulvet.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Ingen materiale elementer	Andre, ikke ovenfor nævnte dele af overkroppens lemmer	Forsuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
60	212408	Teknikerarbejde vedr. bygnings- og anlægsarbejder	Silladsforretninger	Byggeplads - i Danmark	17012006	Tilsk stod på stilladsdæk 2,5 m høj og forsøgte at tage en 8m drager ned. Tilsk gled og faldt ca 2,5 m ned på lastbilens og rammer en tidligere nedtaget 6 m drage som ligger på lastbilens. Skulder brækket samt kraftige slag ved knæet. Over 5 ugers fravær.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Silladser (undtagen rullesilladser)	Skulder og skulderled	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
72	254198	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Byggeplads - i Danmark	21082006	Under opsigning på stillads, glider skadelidtes fod, ca 1,00 m ned, og rammer et trafikværn, med nævnte brud til følge.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Ingen materiale elementer	Ankel	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
73	255535	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	24082006	Under arbejde med montage af stillads i elevatorskakt skulle han række en finerplade op til malkeren på niveauelet ovenpå. Den blev ikke skubbet nok ind, så bålet han har sluppet den og går op ad trappen, falder pladen gennem hullet i konsol- og hoveddæk. Den rammer dækket nedenunder, og da han går ned for at hente den igen flipper dækket rundt, idet pladen har fået slået dækket ud af holderen, idet de endnu ikke have fået monteret låsaskoner.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Silladser (undtagen rullesilladser)	Skader på flere dele af underkroppens lemmer	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
75	281031	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	23082006	Under stilladsmontering stod tilsædskomme 10 meter oppe på et stillads. Får ubalance under montering af trelle, da stilladset er vådt efter regn. Trelle rammer hans fod og han falder ned på stilladset og slår knæet. Benet hæver efterfølgende voldsomt og tilsædskomme bliver indlagt med formodet indre blødning og streptokokinfektion.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Silladser (undtagen rullesilladser)	Ben, herunder knæ	Flere skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
77	265995	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Byggeplads - i Danmark	11072006	Faldt over tralle og faldt ned fra stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Silladser (undtagen rullesilladser)	Fod	Andre former for knoglebrud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
82	276231	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Byggeplads - i Danmark	16112006	Skadelidte og hans makker var ved at montere et stilladsfelt mellem to bestående stilladser. Bundmanden (Dennis Pedersen) var ved at hejse en stilladskomponent op. Dette bevirkede, at stilladset som følge af manglende fastgørelse begyndte at vælte. Da det gik op for skadelidte, at stilladset ville vælte, forsøgte han at springe over på et af nabostilladserne. Dette kunne han imidlertid ikke nå, hvorfor han landede nedenunder på det nu væltede stillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre mobile konstruktioner, arealer over terrænniveau	Brystmrådet, herunder organer	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder

Obs	EAS nr.	Jobtype	Bærelse	Ulykkessted	Ulykkesdato	Forsøg	Skademåb	Teknik	Skadefølgende	Skadetype	Skadestørrelse
84	282661	Uoplyst og grupper der ikke kan placeres	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	10112006	Under afprøvning af silladsbygningen træder skid. ud på et dæk, som ikke var sat fast. Dækket tipper under skid. og han falder ca. 5 m. ned og lander på asfalt. Trykkede ribben samt ve. storelå var revet ud af led. Slag hovedet og ryg.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke anført i denne klassifikation	Skader på flere dele af legemet	Flere skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
85	286812	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	4122006	Nedtagning af sillads stilladsdækket som monteret gik på forsvand hvilket resulterede i at monteret faldt 7 meter ned og ramte et skråben på vej ned med hofte	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullestilladser)	Hofte og hofteled	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
87	296819	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	13012007	Under demontering af teltsektion på terræn falder Johnny 3 meter ned på asfalten og slår sin ryg, da teltsektionen pludselig brister og bryder sammen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre bygninger, konstruktioner og arealer i terrænniveau tilhørende, som ikke er anført her	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvel	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst
89	300407	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	10112006	1 gang med opspæning af stillads. Glemte at kontraspænde en plade som vippede, da skadelidte gik ud på den, og faldt 4. meter ned på jorden.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullestilladser)	Fod	Luksation og subluksation - dvs ledskred	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
90	302918	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	9012007	Ved monterning af stillads, trådte skadelidte 0,5m ned fra stilladset.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod		Fod	Andre former for luksation, forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
93	308575	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	24012007	Montage af traller på murestillads. Islag på traller, samt stål. Trallerledet under skadelidte.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Naturfænomener og atmosfæriske fænomener (inklusive områder under vand, mudder, regn, hagl, sne, isslag, vindstød)	Skader på flere dele af legemet	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
94	309753	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	11062007	var ved at opbygge et stillads trådte ved siden af og faldt 1 m. ned	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvel	Andre former for luksation, forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
99	333218	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	11062007	forbindelse med stilladsmontage, slog han hovedet op i et stilladsdæk (konsol)	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materielle elementer	Hoved (caput), hjerne samt hjernebaser og -kar	Hjernerystelse og intrakranielle skader	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
100	343525	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	7062007	Nedtagning af sillads. Hegn og kryds var ikke spændt i bunden. Stilladset væltede. Faldt ned fra tre meter og ramte trappe.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullestilladser)	Beskadiget legemsdel uoplyst	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed uoplyst
102	345638	Lager- og pakhusarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	4072007	Skadelidte slog sin arm ned i et platformhegn.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke anført i denne klassifikation	Arm, herunder albue	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
105	354953	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	29082007	Skadelidte faldt ned fra overdækning - ca.3,5-4m. Aquadæk blev løst af vinden og skadelidte fik overbalance og faldt ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materielle elementer	Håndled	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
106	363578	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	21092007	demonterede stillads. Havde løst rækværket, lænede sig op ad rækværket og faldt ned Fik hul i hovedbunden	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Hoved (caput), hjerne samt hjernebaser og -kar	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
107	367471	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	6102007	gik fra højsest på stilladset midt modsat ende og faldt. af uforklarede årsager forsvinder dækket under mig og jeg falder ned 4,4 meter. både politi og AT tilstede	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke anført i denne klassifikation	Skader på flere dele af legemet	Flere skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
108	371683	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	18102007	udner nedtagning af stillads går fra tag og ud fra kantsidek. ribler balancen og falder 4 meter ned	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullestilladser)	Beskadiget legemsdel uoplyst	Skadetype ukendt eller uoplyst	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
110	371969	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	29102007	gled på et stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullestilladser)	Ben, herunder knæ	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage

Øns	ESY nr	Søjtpe	Brønce	UjAstedet	UjAkedato	Føljøb	Skademærke	Teknik	Skadet led	Sjædsars	Skadefølger
29	89880	Elektrikerarbejde (Elektriker, installatørvend, electrician)	Silladsforrethn ger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	14102004	Skadelidte var igang med at udføre service på et elhejs, som var monteret på et stativ på værktødet. I forbindelse med dette arbejde havde han hovedet inde under hejset. Derved sår han hovedet op i hejset, samtidig med at hejset giver sig lidt og ryger en smule ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andet materiel til løft	Hoved (caput), hjerne samt hjernenerver og -kar	Andre former for hjernerystelse og indre skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
33	98343	Grovmedarbejde (Grovsmed, smed)	Silladsforrethn ger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	25102004	Skadelidte falder ned fra stige	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stationære/faste stiger	Skulder og skulderled	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst 21 dage, men mindre end én måned
52	182869	Andet bygningsarbejde	Silladsforrethn ger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	22072005	Skadelidte bliver, i forbindelse med stilladsarbejde, udløst, besvime og faldt ned, gik i krampes, slog baghovedet/hænder. Var bevidstløs som varede ca. 5 min. Pådrog sig således hjernerystelse og har siden følt	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Hoved (caput), hjerne samt hjernenerver og -kar	Hjernerystelse og intrakranielle skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
58	211373	Løplyst og grupper der ikke kan placeres	Silladsforrethn ger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	13022006	Formand-opsyn på byggeplads samt kontor. Pl. var ved at rette en presenning ud på et telt, hvor han satte et reb i et hul og trak i denne. Hullet i presenningen bristede og han faldt bagover.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Hofte og hofteled	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
61	213167	Teknikerarbejde vedr. elektroniske anlæg og udstyr, inkl. tele- og datakommunikation	Silladsforrethn ger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	9022006	Skadelidte tog fra med hånden da han faldt ned fra en lift. Skadelidte faldt da han trådte på et hjul tilhørende liften.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Løfteanordning	Hånd	Andre former for knoglebrud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
63	220832	Andet bygningsarbejde	Silladsforrethn ger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	10082004	Sk. lille faldt ned på ryggen - stod med 42 kg i håndteringsarbejde som montør.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen nullstilladser)	Andre, ikke ovenfor nævnte dele af ryggen	Andre oplyste skader, som ikke er anført her	Uarbejdsdygtighed uoplyst
64	221560	Andet bygningsarbejde	Silladsforrethn ger	Byggeplads - i Danmark		Skid. falder, da der er glat.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Ben, herunder knæ	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
59	211622	Andet bygningsarbejde	Silladsforrethn ger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	24012006	Transport af stilladsdele. Is og fros på trappe. Faldt på trappe.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Trapper	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Forsuringer og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst
68	241331	Andet bygningsarbejde	Silladsforrethn ger	Byggeplads - i Danmark	27032006	Skadelidte skulle op og etablere lys, for at finde et egnet sted at stille materialer op. Da skadelidte ville placere lys hensigtsmæssigt miste han fodfæste og træder igennem loftet. Skadelidte lander på ryggen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre mobile konstruktioner, arealer over terrænniveau	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Lukkede brud	Permanent uarbejdsdygtighed eller seks måneders uarbejdsdygtighed og derover.
74	257680	Andet bygningsarbejde	Silladsforrethn ger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	5082006	Skadelidte og hans makker var ved at montere et gavsillads fra fladt tag på en tilbygning. På et tidspunkt beder makkeren, som er topmænd, skadelidte om noget grej han skal have rakt op. Skadelidte tager et skridt til siden, som desværre er ud på taget af en carport, som ikke kan bære. Han falder igennem taget, og cirka 3 meter ned, hvor han lander på venstre side og slår hoved, skulder og knæ. Der var cirka 2 meter fra stilladset og ud til tagkanten. Der blev efterfølgende sat hegn op for at undgå nærmere tilsvarende.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Tag, terrasser, gløstage, tagkonstruktioner	Hoved (caput), hjerne samt hjernenerver og -kar	Hjernerystelse og intrakranielle skader	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
98	329174	Andet bygningsarbejde	Silladsforrethn ger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	13042007	Gik på garagetag i l.m. stilladsmontage. Montøren faldt gennem taget. Montøren gik på garagetag som ikke var bæredygtigt. Sårskade på underarm - blev syet. Blå mærker på ryg/skulder.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Tag, terrasser, gløstage, tagkonstruktioner	Arm, herunder albue	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed uoplyst

Obs	EAS nr.	Jobtype	Branche	Ulykkessted	Ulykkesdato	Følg	Skadenåte	Teknikk	Skadet legemsdel	Skadets art	Skadens følger
5	25/38	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	4072003	Demontering af stillads. Dækplade skred og benene forsvandt hvorefter armene blev brugt til at gribe fat i anden stilladsdel. Ryk i nakken ved fald.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullesilladser)	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
16	67997	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning		18052004	På ladede af en lastbil var stablet aqleplader i ca. 2,5m højde. Medarbejderen stod ovenpå pladerne og stillede plader på højkant, for senere at række dem op til kollegaerne oppe på stilladset. Vinden tog fat i en plade, som medførte at tilskadekomne mistede balancen. Han smed pladen, som han havde i hænderne, men vinden tog også fat i de bagvedstående plader, som væjlede, hvorved tilskadekomne blev ramt bagfra og faldt ialt ca. 3,5m ned på asfalt. I faldet ramte han først ladekanten og dernæst nogle lemmer, som var stillet op af ladede rammer, faldt på jorden. Gled på vej ned og mistede balancen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre mobile konstruktioner, arealer over terrænniveau	Skader på flere dele af kroppen	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
20	69790	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning		17062004	På vej ned ad rampe med 2 rammer. Gled og tabte rammer, faldt på jorden. Gled på vej ned og mistede balancen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre dele af bygninger over terrænniveau	Ben, herunder knæ	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
22	70681	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	5072004	Var ved at læsse lastbil af manuelt. Skulle fra ladede ned på trinbrædt - derefter ned på jorden. Højre fod skred på trinbrættet - var glat på grund af regnbygge.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Lastbiler, anhængere, sættevogne, godstransport	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
28	84845	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning		17092004	Skadelidte havde hentet 2 stilladsrammer oppe på ladede af lastbilen. Skadelidte træder ud på en skrå slidske, som er monteret på siden af lastbilen. Da slidsken hopper ud af den ene fastgøring på lastbilen, vipper slidsken og skadelidte falder ned på jorden og får stilladsrammerne	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullesilladser)	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
31	95762	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning		30092004	Træder ud på utragende stilladsstæk på lastbil. Falder fra ladede ned på jorden.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Skader på flere dele af legemet	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst
38	120311	Uoplyst og grupper der ikke kan placeres	Stilladsforretning		13012005	Skadelidte ville række materialer ned fra lastbilledet. Da han træder tilbage smulter den ens fod på kanten af ladede, han falder derefter 1 m ned og lander på en betonkant.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stationære/faste stiger	Arms, herunder albue	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
41	131801	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning		22022005	Skadelidte skulle håndfæste al-drager Stilladsstæk forsvandt under fødderne af skadelidte (faldt ned) Hegnene som dækket lå på skred ned fra bilen, stilladsstækket røg med ned og skadelidte landede med	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stationære/faste stiger	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
42	135321	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning		27092004	Skadesl. har har slået ve. knæ med lædering af ve. korsbånd (Contuso gen. sin.) da han faldt ned fra gangbro fra lastbil til stillads og slog knæet mod stakit.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre bygningsselementer	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst

Obs	EAS nr	Jobtype	Berettigelse	Ulykkested	Ulykkesdato	Fotio	Situation	Feltnr	Skadetilstand	Skadestof	Stationsnr	Stationsnr
50	17285	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	22092005	Skid, faldt 1 meter ned fra lad.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Skader på flere dele af legemet	Luksation og subluksation - dvs ledskred		Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
55	197974	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	22122005	Jan Larsen stod på ladet af lastbil og rakte stilladsmateriel op til sin kollega, som stod oppe på stilladset. Jan trådte ud over ladets kant med en tralle i hænderne. Faldt ca. 1 m ned. I faldet ramte hovedet mod stilladset, hvorefter han faldt ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materielle elementer	Arm, herunder albue	Andre former for luksation, forstuvninger og forstrækninger		Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
62	217937	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning		7022006	Gik på stillads dæk, som lå mellem lastbil og stillads. Det ene faldt ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Forstuvninger og forstrækninger		Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
65	223440	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	27022006	Skid, var på vej op af et stilladsdæk, som var lagt op af lastbil og trådte det sidste skridt ved siden af både lastbil og dækket. Skid, tog fra med hænderne.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Finger (fingre)	Luksation og subluksation - dvs ledskred		Uarbejdsdygtighed uoplyst
69	250416	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	13072006	Jan transede materiel fra stillads til lastbil ved demontage. Som terrænuddigning var der lagt 1 stillads dæk fra lastbil til stillads. Jan glider i en forankring der lå på ladet af bilen hvorefter han træder ud på dækket der smulter ned ad ladet, da han er i ubalance. Dækket tipper og Jens fod bliver mast op ad skinnene, hvorefter dette flækker og rækker brækker.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Skader på flere dele af underkroppens lemmer	Lukkede brud		Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
76	263400	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	12092006	Var i gang med at læsse stilladsdæk på lastbil. Fik overbalance oppe på lastbilen. Faldt ned oppe fra lastbilen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Lastbiler, anhangere, sættevogne, godstransport	Fod	Lukkede brud		Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
78	267371	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning		2102006	Skid, faldt ned af lastbilens lad ca 110cm ned på ryg oven på kørepladen af stål.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Skadetype ukendt eller uoplyst		Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
81	269665	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	6102006	Fald fra lastbil med stilladsdæk, og får arm under dæk da jorden rammes	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Håndled	Lukkede brud		Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
92	308572	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	18072007	Ved montering af stillads bar skadelidte et dæk ned fra ladet på lastbilen. Et vindstød tog fat i dæk og mand, så skadelidte blev kastet ned med dækket og landede på benene.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Naturfænomener og atmosfæriske fænomener (inklusive områder under vand, mudder, regn, hagl, sne, islag, vindstød)	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Luksation og subluksation - dvs ledskred		Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
96	317231	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	2022007	faldt ned fra lastbilens lad	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Ben, herunder knæ	Åbne sår		Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
101	344074	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning		10072007	Gik på ladet af lastbil og skulle pakke denne med stilladsgrej. Jeg træder ved siden af hvorved jeg falder ned fra ladet og slår min brystkasse og albue på en stor trækasse, der stod ved siden af lastbilen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Lastbiler, anhangere, sættevogne, godstransport	Brystkasse og ribben, herunder led og skulderblade	Forstuvninger og forstrækninger		Uarbejdsdygtighed mindst 21 dage, men mindre end én måned
9	45671	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	4122003	Skid, faldt ned gennem opgangsløp på stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Brystkasse og ribben, herunder led og skulderblade	Forstuvninger og forstrækninger		Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
11	63283	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	21042004	Trådte igennem lem til opgang på stillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Ben, herunder knæ	Overfladiske skader		Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage

Obs	EAS nr	Jobtype	Branchie	Ulykkestid	Ulykkesdato	Følgeb	Skaadoms	Technik	Stødt / ledningsdel	Skadestof	Skadefølge
19	69422	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	15042004	Fald gennem opgangshul i stillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Ben, herunder knæ	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
21	70427	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Stilladsforretning	Uoplyst ulykkested	25062004	Er på vej op i stilladset sammen med med en kollega. Kollegaen skal ned på jorden efter noget værktøj. Han	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre udgravninger, render, grøfter, brønde	Brystkasse og ribben, herunder led og	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
40	125305	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	16122004	Skadelidte går flere gange over opgangslem, der er lukket. Pludselig knækker den, og skadelidte falder igennem og ned. Trykker nogle ribben - fravær 26 dage	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Brystkasse og ribben, herunder led og skulderblade	Andre former for sår og overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed mindst 21 dage, men mindre end én måned
79	268808	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	17102006	Var færd med montering af net på stillads. Shublede ved opgangslem og fik i faldet revet venstre skulder ad led. Umiddelbart efter "hoppede" skuldren på plads igen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Ingen materiale elementer	Skulder og skulderled	Luksation og subluksation - dvs ledscred	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
104	347543	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	9072007	demonterede stillads- overså åbent dæk og faldt 2,5 meter	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Arm, herunder albue	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed mindst 21 dage, men mindre end én måned
112	385203	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	10122007	under nedtagning af stillads faldt skadelidte gennem opgangshul og landede på fortovet	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Arealer i almindelighed	Skulder og skulderled	Luksation og subluksation - dvs ledscred	Mindst én måned, men mindre end 3 mdr.
3	16875	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	26042003	Gik med stilladsramme - faldt over en bærelse på pladsen	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre arealer, gangarealer i terrænniveau	Finger (fingre)	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
4	18106	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	23072003	støtter sig til diagonalstang der er løsnet. Fald 3,5 m ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre arealer, gangarealer i terrænniveau	Fod	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed uoplyst

Obs	EAS nr	Jobtype	Byrctie	Ulykkested	Ulykkesdato	Forløb	Sårtilfælde	Element	Sårtilfælde	Skadens art	Stadens alder
7	33531	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonitør, kloakmonitør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	9082003	Skadelidte gled i fugtig græs og ramte en bil, derved beskadigede skadelidte sit højre knæ.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre arealer, gangarealer i terrænniveau	Ben, herunder knæ	Luksektion og subluksation	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
10	60428	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonitør, kloakmonitør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	22042004	Faldt over pilastruller og vred knæet rundt da tilskid går baglæns ned af rampe	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre bygningselementer	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
14	64633	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonitør, kloakmonitør, stilladsbygger)	Stilladsforretning		13042004	Gled på rampe	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Læsse-løsseramper	Håndled	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
18	68860	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonitør, kloakmonitør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	28062004	Vendte sig om efter tilskid havde lydt alle på bilen, faldt over kasse som kollega havde sat. Tilskid faldt over denne kasse og vred om på fod	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Anden emballage (herunder tomme og fulde papæsker)	Fod	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
25	78647	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonitør, kloakmonitør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	9082004	Satte bund op til stillads. Vnikkede om på højre fod da jeg trådte ned fra stillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materielle elementer	Ankel	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
36	110642	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	9112004	Skadelidte faldt over en buskrod, da han løftede stilladset.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Planterester	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
39	121260	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	1022005	Skadelidte var ved at tæge stillads ned. Skadelidte var ved at løfte en 1 m. ramme af et indstiksrør og skadelidtes fod hang fast i det kvat rammen stod i, og skadelidte faldt med rammen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre arealer, gangarealer i terrænniveau	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
46	148820	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	27052005	På vej efter materialer. Gled og forvred knæet. Gled på 2 stk jern.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle, genstande, produkter, komponenter til maskiner, til køretøjer-fartøjer eller maskindele, fragmenter, støv, som ikke er anført her	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst
47	151349	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	19052005	Skadelidte var igang med nedtagning af stillads og var på det tidspunkt bundmand. Makker havde sat nogle spande bag skadelidte uden at oplyse om dette. Da makker løber et hegn ned fra stilladset, løber skadelidte væk, men falder over spandene og bliver udført i lufthulen	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Anden emballage (herunder tomme og fulde papæsker)	Ankel	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
57	209317	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	7022006	Ved udførelse af arbejde på egen plads bar tilskadekomme fire stilladstækk på skulderen. På pladsen lå is og sne, hvorpå han gled og fik et vrid i venstre knæ.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage

Obs	EAS nr.	Jobtype	Branch	Ulykkessted	Følgeb	Skademåte	Teknik	Skadeføremåls	Skadens art	Skadestyrke
66	229309	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	4052006 Silladsmontering på garagetag. Trætte mellem 2 søer	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre dele af bygninger over terrænniveau	Skader på flere dele af legemet	Flere skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
83	278597	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	2112006 læsning af bil. trådt på noget jern. Slår ribben ved faldet.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Diverse elementer	Skader på flere dele af overkroppens lemmer	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 4-6 dage
86	287714	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	12122006 Ved silladsarbejde gled medarbejderen ned fra nogle aequaplader - ca. 1,50 m højde	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Ingen materiale elementer	Fod	Andre former for luksation, forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14-20 dage
88	297236	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning		26012007 Demontering af stillads. Allan går over og retter på et bur og går tilbage for at tage imod mere stillads, træder et skridt tilbage og mister balancen og falder baglæns og tager fra med højre hånd.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Ingen materiale elementer	Finger (fingre)	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
91	304482	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	15022007 Gled på et glet underlag	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Arealer i almindelighed	Brystkaske og ribben, herunder led og skulderblade	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
95	316879	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	12022007 Skadefalder kom gående med stålrør på skulderen og faldt på en plasticplade, der lå under et lag sne. I faldet ramte rørene højre hånd og brækkede 4. finger.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre materialer, genstande, produkter, komponenter til maskiner, til køretøjer-fartøjer eller maskindele, fragmenter, støv, som ikke er anført her	Finger (fingre)	Åbne brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
97	320463	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	3042007 Nogle store plader væjter ned over tilskadekomme, og trykker ham over i noget stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Ingen materiale elementer	Brystkaske og ribben, herunder led og skulderblade	Andre former for luksation, forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7-13 dage
103	346900	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	23072007 Træder på sprække mellem broplade og asfalt benene forsvinder og skadelidte lander på enden	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Arealer i almindelighed	Brystkaske og ribben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
109	371967	Bygningsarbejde, medhjælp	Silladsforretning		30102007 Erik er igang med at pudse frontvinduet på en af vore lastbiler, han står på kolanter. Han mister fodfæstet og glider og falder ned og rammer højre skulder i jorden.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Ingen materiale elementer	Skulder og skulderled	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
111	374994	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning		31082007 skulle løbne en lastbil tofr stillads rammer i regnvej rampen er lavet af stilladstrailer som når det er vådt i vejret bliver meget glat, gled og fik et knæk i ryggen hver lænden med en stillads ramme i alu	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullesilladser)	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Forstuvninger og forstrækninger	7-13 dage
8	38725	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, Plejearbejde på institutioner (beskæftigelsesassistent, dagcenterassistent, omsorgsassistent, social)	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	13092003 Faldt 2 meter ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullesilladser)	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7-13 dage
24	77950	Plejearbejde på institutioner (beskæftigelsesassistent, dagcenterassistent, omsorgsassistent, social)	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	21072003 styrer ned fra stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullesilladser)	Brystkaske og ribben, herunder led og skulderblade	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 7-13 dage
30	85510	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	30082004 faldt fra stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullesilladser)	Ben, herunder knæ	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
32	96115	Monterings- og samlebåndsarbejde i øvrigt	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	13102004 skadefalder falder ned	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Ingen oplysninger	Ben, herunder knæ	Flere skader	Uarbejdsdygtighed 7-13 dage

Obs	EAS nr.	Jobtype	Brancher	Ulykkessted	Ulykkesdato	Føreløb	Skademærke	Tejnlid	Skade (oplysning)	Skadestans	Skadens følger
45	144707	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	4052005	Faldet ned fra stillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullestillads)	Arm, herunder albue	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
67	230872	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning		27032006	Faldet ned fra stillads og lander på ryggen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stillads (undtagen rullestillads)	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Lukkede brud	Permanent uarbejdsdygtighed eller seks måneders uarbejdsdygtighed og dærover
13	63999	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør)	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens	11072003	Var på vej ned af rullestillads for at helse mat. op til makkeren til platform. På vej hen til optøjsningssted trådte jeg på nederste afstivning, som pludselig gik løs. Derved	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Skader på flere dele af kroppen	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
34	105427	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	7072004	Skadeilte, montage af stillads i ballasttanke på skib. Stillads glider pga. ujævnheder, hvorved stilladsdæk falder ned og skadede falder ned fra stillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Bryskasse og ribben, herunder led og skulderblade	Skadetype ukendt eller uoplyst	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
48	161151	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning		3082005	Var på vej ned af stillads. Defekt konsol der skred ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Skader på flere dele af kroppen	Hjemerytelse og intrakranielle skader	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
51	178912	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	30092003	Udførte overvågning af lag fra platform. Dæk på platform skred/forsvandt væk under fødderne pga manglende sikring mod skridning. Prøvede at gribe fat i resterende dæk for ikke at falde ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Finger (finger)	Forsuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst
53	190835	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	1122005	Skid falder ned fra stillads og H-jern (100-150kg) falder ned over ham. Han brækker et ribben.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Bryskasse og ribben, herunder led og skulderblade	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst 21 dage, men mindre end én måned
54	190855	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning		20112005	Ved at pille stillads ned. Jeg kom gående på stillads og trådte igennem et forkert monteret dæk.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Skader på flere dele af kroppen	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed uoplyst
70	250716	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	28072006	Under nedtægning af stillads, faldt tilskadekomme ned i opgangshullet.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Ben, herunder knæ	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
71	250866	Uoplyst og grupper der ikke kan placeres	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	12082005	skidte falder ned fra stillads- under opsejnings-arbejde.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Arm, herunder albue	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed uoplyst
80	269377	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	12092006	Jeg er på vej ned af stillads, da jeg stopper op på det sidste dæk og begynder at snakke med min makker. Da begynder jeg at tyste og det sortner for mine øjne. Jeg træder 2 skridt tilbage og ryger på hoved i asfalten og slår hui i hovedet + skrammer.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Hoved (caput), hjerne samt hjerneenerver og -kar	Hjernerytelse og intrakranielle skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
6	25743	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør)	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	9092003	Læsning af stillads på lastbil. Træder ind på siden af (læsedæk) rampe som så forsvinder. Fordi der trædes ind på siden af læsedæk, så skrider det. I fald tages fra med	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Læsse-/løseramper	Håndled	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage

Antal ulykker Årsag i %

1) Andre ulykker, på og fra stillads	35	31,25
2) Fald gennem opgang	8	7,14
3) Fald fra bygning - ej stillads	4	3,57
4) ej dækte stillads	7	6,25
5) Fald fra ladet	21	18,75
6) Fald på terræn	22	19,64

Obs	EASY nr	Jobtype	Brancher	Ulykkested	Ulykkesdato	Forløb	Skadetype	Teknik	Stødet (oplysning)	Stødet nr	Stødet følger
						7) Ulykker med rullestol		9			8,04
						8) Fald, Ukendt årsag		6			5,36
								112			

Vi kan opgøre det på følgende måde:

Andel i %

1) og 2) Andre ulykker på stillads og fald gennem opgav
kræver uddannelse

38,5

3) og 4) Andre ulykker, som kan undgås ved bedre
planlægning

10,5

5) og 6) Ulykker på bil og terræn, som kræver bedre
planlægning og bedre arbejdsforhold

38,5

7) Rullestol - ej almindelig stilladsmontage

8

8) Fald ukendt årsag skal undersøges - kan have været
stilladsmontage

5,5

Erstatningsbemærkning	Andel
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	

Branchens bemærkning	Antal
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	

Bransjens beskrivelse	Antall
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	
Andre ulykker, på og fra stillads	

Branchens tema (M1)ig	Arbejdet
Ej direkte stillads	
Ej direkte stillads	
Ej direkte stillads	
Ej direkte stillads	
Ej direkte stillads	
Ej direkte stillads	
Ej direkte stillads	
Fald fra bygning.	
Fald fra bygning.	
Fald fra bygning.	
Fald fra bygning.	

Branchens Bemærkning	Andet
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	

Erstatnings bemærkning	Andel
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald fra ladet	
Fald gennem opgang	
Fald gennem opgang	

Branchens betydning	Andet
Fald gennem opgang	
Fald gennem opgang	
Fald gennem opgang	
Fald gennem opgang	
Fald gennem opgang	
Fald på terræn	
Fald på terræn	

Branchens hjemtælling	Andet
Fald på terræn	
Fald på terræn	
Fald på terræn	
Fald på terræn	
Fald på terræn	
Fald på terræn	
Fald på terræn	
Fald på terræn	
Fald på terræn	
Fald på terræn	
Fald på terræn	
Fald. Ukendt årsag	
Fald. Ukendt årsag	
Fald. Ukendt årsag	
Fald. Ukendt årsag	

Erstatningsbemærkning	År
Fald, Ukendt årsag	
Fald, Ukendt årsag	
Ulykker med rullestilladser	
Ulykker med rullestilladser	
Ulykker med rullestilladser	
Ulykker med rullestilladser	
Ulykker med rullestilladser	
Ulykker med rullestilladser	
Ulykker med rullestilladser	
Fald fra lædet	

Dns	EAS nr.	Jøttipb	Branche	Ulykkestet	Ulykkestato	Førelb	Skadeinde	Yohilly	Skader legemsdel	Skader art	Skadets følger
1	1333	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	15012003	Demontering af stillads. Vand på terrørkonstruktion derfor glat. Gled og fik finger i klemme mellem 2 rør.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre mobile konstruktioner, arealer over terrænniveau	Finger (fingre)	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
2	4629	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	9012003	Gik på stilladset og skulle en meter ned på en plast skammel, der væltede døj jeg trådte ned på den og landede på ryggen	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Bryskasse og ribben, herunder led og skulderblade	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
3	16878	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	26042003	Gik med stilladsramme - faldt over en bærelse på pladsen	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre arealer, gangarealer i terrænniveau	Finger (fingre)	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
4	18106	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	23072003	støtter sig til diagonalstang der er løsnet.Fald 3,5 m ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre arealer, gangarealer i terrænniveau	Fod	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed uoplyst
5	25738	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	4072003	Demontering af stillads. Dækplade skred og benene forsvandt i hvorefter armene blev brugt til at gribe fat i anden stilladsdel. Ryk i nakken ved fald.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvel	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
6	25743	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	9092003	Læsning af stillads på lastbil. Træder ind på siden af (læsedæk) rampe som så forsvinder. Fordi der trædes ind på siden af læsedæk, så skrider det. I fald læges fra med hånden, knogle i håndled brækker.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Læsse-/fosseramper	Håndled	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
7	33551	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	9082003	Skædelidte gled i fugtigt græs og ramte en bil, derved bestådelige skædelidte sit højre knæ.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre arealer, gangarealer i terrænniveau	Ben, herunder knæ	Luksation og subluksation	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
8	35725	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	13082003	Faldt 2 meter ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
9	45617	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	4122003	Skld. faldt ned gennem opgangstern på stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Arealer i almindelighed	Bryskasse og ribben, herunder led og skulderblade	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
10	60428	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	22042004	Faldt over plasttruler og vred knæet rundt da tilskd går baglæns ned af rampe	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre bygningselementer	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
11	63283	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	21042004	Trådte igennem tern til opgang på stillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Ben, herunder knæ	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage

0.5	EAS nr.	Jobtype	Branchie	Ulykkesdato	Forløb	Skade	Teknik	Skadtelegemsdel	Stedets nr.	Skadeens følger
12	6397	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	17/12/2003	Under demontage af stillads var skadelidte i fald med at fjerne et blændrum. Dækket som skadelidte stod på ryg ud af stilladsrammen, hvorved skadesidte efter at have ramt hegn med venstre side af overkroppen faldt ned og landede på dækket nedenunder.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre mobile konstruktioner, arealer over terrænniveau	Bryskasse og ribben, herunder led og skulderblade	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
13	6399	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	11/07/2003	Var på vej ned af rullestillads for at helse mat. op til makkeren til platform. På vej hen til ophejningssted trådte jeg på nederste afslutning, som pludselig gik løs. Dermed faldt jeg ned i 1,5m dyb betonhul, fra rampen hvor stillads stod.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullestillads	Skader på flere dele af kroppen	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
14	64633	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	13/04/2004	Gled på rampe	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Læsse-flosserammer	Håndled	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
15	66682	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	24/03/2004	Står på stilladstæk i ca. 6 meters højde. Skal håndtere en 4m rør, får overbalance og trækket udover rækværket.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
16	67997	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	18/05/2004	På faldet af en lastbil var stabilet aquapleder i ca. 2,5m højde. Medarbejderen stod ovenpå plademe og stillede plader på højkant, for senere at række dem op til kollegaerne oppe på stilladset. Vinden tog fat i en plade, som medførte at tilskadekomne mistede balancen. Han smed pladen, som han havde i hænderne, men vinden tog også fat i de bagvedstående plader, som væltede, hvorved tilskadekomne blev ramt bagfra og faldt i alt ca. 3,5m ned på asfalt. I faldet ramte han først lodkanten og dernæst nogle jernrør, som var stillet op af faldet.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre mobile konstruktioner, arealer over terrænniveau	Skader på flere dele af kroppen	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
17	68742	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	9/06/2004	Skadelidte faldt fra rem til stillads idet et understøtningstrø drejede ud mellem stillads og rem.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
18	68860	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	28/06/2004	Vendte sig om efter tilskid havde fyldt olie på bilen, faldt over kasse som kollega havde sat. Tilskid faldt over denne kasse og vred om på fod	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Anden emballage (herunder tomme og fultde papæsker)	Fod	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
19	69422	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	15/04/2004	Fald gennem opgangshul i stillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Ben, herunder knæ	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
20	69790	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretning	17/06/2004	På vej ned ad rampe med 2 rammer. Gled og tabte rammer, faldt på jorden. Gled på vej ned og mistede balancen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre dele af bygninger over terrænniveau	Ben, herunder knæ	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage

Obs	EAS nr	Jobtype	Branchje	Ulykkested	Ulykkestato	Førløb	Skademe	Teknik	Skadepåvirkning	Skadens art	Skadens følge
21	7042	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Uoplyst ulykkested	26062004	Er på vej op i stilladset sammen med en kollega. Kollegaen skal ned på jorden efter noget værktøj. Han glemmer at lukke lugen efter sig. Jeg går og arbejder på stilladset og træder et skridt tilbage i hullet ved lugen, hvor jeg styler ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre udgravninger, rønder, grøfter, brønde	Brystkaske og ribben, herunder led og skulderblade	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
22	7088	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	5072004	Var ved at læsse lastbil af manuelt. Skulle fra ladet ned på trinbrædt - derefter ned på jorden. Højre fod skred på trinbrættet - var glat på grund af regnbyge.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Lastbiler, anhængere, sættevogne: godstransport	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
23	72419	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	26072004	Montage af stilladsarbejde, tager mod en stilladsramme, og vil montere ramme giver det et smæk i højre hånd.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Diverse elementer	Hånd	Førstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
24	77950	Plejearbejde på institutioner (beskæftigelsesassistent, dagcenterassistent, omsorgsassistent, social og sundhedshjælper, ssh, social og sundhedsassistent, ssa)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	21072003	styrer ned fra stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Brystkaske og ribben, herunder led og skulderblade	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
25	78847	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	9082004	Satte bund op til stillads. Vrikkede om på højre fod da jeg trådte ned fra stillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materiale elementer	Ankel	Førstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
26	80815	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Byggeplads - i Danmark	30082004	Skulle lægge et dæk i et indskud. Han sidt på fastgørelsen, og foden smuttede, hvorefter han slog benet på fastgørelsen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Ben, herunder knæ	Indre skader	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
27	84474	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	16062004	skadeflittede under demontering af stillads smutter på slige	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stationære/faste sliger	Skader på andre, ikke ovenfor nævnte dele af legemet	Andre oplyste skader, som ikke er anført her	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
28	84845	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmonter, kloakmonter, stilladsbygger)	Stilladsforretning	Uoplyst ulykkested	17092004	Skadeflittede havde hentet 2 stilladsrammer oppe på ledet af lastbil. Skadeflittede træder ud på en skrå slidske, som er monteret på siden af lastbil. Da slidsken hopper ud af den ene fastgørelse på lastbil, vipper slidsken og skadeflittede falder ned på jorden og får stilladsrammerne over sig.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Førstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
29	89980	Elektrikarbejde (Elektriker, installatørvend, electrician)	Stilladsforretning	Uoplyst ulykkested	14102004	Skadeflittede var i gang med at udføre service på et el-hjels, som var monteret på et stel på værktøjsstedet. I forbindelse med dette arbejde havde han hovedet inde under hjelset. Derved slår han hovedet op i hjelset, samtidig med at hjelset giver sig lidt og ryger en smule ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andet materiel til løft	Hoved (caput), hjerne samt hjernevæv og -kar	Andre former for hjemmestøtelse og indre skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage

Ord.	ES nr.	Jobtype	Blåcette	Ulykkesdato	Førefeb	Stedets adresse	Teknik	Skadets årsag	Skadens art	Skadens følger
30	95570	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, Kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretninger	30092004	1 adu fra stillads	Byggeplads - i Danmark	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Silladser (undtagen rullesilladser)	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
31	95762	Bygningsarbejde (basis) i øvrigt (Bygningsmontør, Kloakmontør, stilladsbygger)	Stilladsforretninger	30092004	Træder ud på udragende stilladsdæk på læstbil. Falder fra læd ned på jorden.	Byggeplads - i Danmark	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst
32	96715	Montørings- og samlebåndsarbejde i øvrigt	Stilladsforretninger	13102004	skadelidte falder ned	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen oplysninger	Flere skader	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
33	98343	Grovsmedarbejde (Grovsmed, smed)	Stilladsforretninger	25102004	skadelidte falder ned fra stige	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stationære/faste stiger	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst 21 dage, men mindre end én måned
34	105427	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretninger	7072004	Skadelidte, montage af stillads i ballasttanke på skib. Silladset glider pga. ujævnheder, hvorved stilladsdæk falder ned og skadelidte falder ned fra stilladset.	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullesillads	Skadetype ukendt eller uoplyst	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
35	107808	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretninger	7092004	Skadelidte skrider og falder 2 m ned og lander på et hegn, da han er ved at bygge et stillads i 12 m højde. Sk. lidt får trykket nogle ribben samt arm.	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
36	110642	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretninger	9112004	Skadelidte faldt over en buskroft, da han løftede stilladset.	Byggeplads - i Danmark	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Plantaræster	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
37	115359	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretninger	10122004	Skadelidte gled på et stilladsdæk og slog sine tænder imod et læmør.	Byggeplads - i Danmark	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Silladser (undtagen rullesilladser)	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
38	120311	Uoplyst og grupper der ikke kan placeres	Stilladsforretninger	13012005	Skadelidte ville række materialer ned fra læstbillet. Da han træder tilbage smutter den ene fod på kanten af lædet, han falder derefter 1 m ned og lander på en betonkant.	Byggeplads - i Danmark	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stationære/faste stiger	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
39	121260	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretninger	1022005	Skadelidte var ved at lægge stillads ned. Skadelidte var ved at løfte en 1 m. ramme af et indsilksvær og skadelidtes fod hang fast i det kvat rammen stod i, og skadelidte faldt med rammen.	Byggeplads - i Danmark	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre arealer, gangarealer i terrænniveau	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
40	125905	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretninger	16122004	Skadelidte går flere gange over opgangstern, der er lukket. Pludselig knækker den, og skadelidte falder igennem og ned. Trykker nogle ribben - fraver 26 dage	Byggeplads - i Danmark	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Silladser (undtagen rullesilladser)	Andre former for sør og overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed mindst 21 dage, men mindre end én måned
41	131801	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretninger	22022005	Skadelidte skulle håndfæste al-drager Stilladsdæk forsvandt under fødderne af skadelidte (faldt ned) Hegnene som dækket lå på skred ned fra bilen, stilladsdækket røg med ned og skadelidte landede med brytskassen på de resterende hegn på bilen	Byggeplads - i Danmark	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod		Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
42	135321	Andet bygningsarbejde	Stilladsforretninger	27092004	Skadese. har slået ve. knæ med lædering af ve. korsbånd (Contusio gen. sin.) da han faldt ned fra gangbro fra læstbil til stillads og slog knæet mod stakit.	Byggeplads - i Danmark	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre bygningsselementer	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst

Øbs nr.	EAS nr.	Jobtype	Branche	Ulykkestid	Ulykkesdato	Føreb.	Støttemide	Teckil.	Skadet/legemsdel	Skadens art	Skadens følger
43	136330	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	30032005	Under nedtagning af sillads træder skadelidte ud på konsoldæk, hvorved dækket vipper og skadelidte falder 3-4 meter ned på fliser. Slag mod ryg, haleben, skulder, fod.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Silladser (undtagen rullesilladser)	Skader på flere dele af legemet	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
44	139025	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	30032005	Skadelidte satte topbjælker på sillads. Et dæk var hoppet ud af klæerne og i det han træder på dette ligger dækket mod venstre og skadelidte falder ca. 1,2 m. ned på en betonaltan og slår begge sine ben.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Silladser (undtagen rullesilladser)	Ben, herunder knæ	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
45	144707	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Byggeplads - i Danmark	4052005	Faldet ned fra sillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Silladser (undtagen rullesilladser)	Arm, herunder albue	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
46	146820	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	27052005	På vej efter materialer. Gled og forvred knæet. Gled på 2 stk jern.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Andre materialer, genstande, produkter, komponenter til maskiner, til køretøjer-fartøjer eller maskindele, fragmenter, støv, som ikke er anført her	Ben, herunder knæ	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst
47	151349	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	19052005	Skadelidte var igang med nedtagning af sillads og var på det tidspunkt bundmand. Makker havde sat nogle spande bag skadelidte uden at oplyse om dette. Da makker taber et hegn ned fra silladset, løber skadelidte væk, men falder over spandene og ryger udover lastbil.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Anden emballage (herunder tomme og fulde papæsker)	Ankel	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
48	161151	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Byggeplads - i Danmark	3082005	Var på vej ned af sillads. Defekt konsol der skred ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Rullesillads	Skader på flere dele af kroppen	Hjernerytelse og intrakranielle skader	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
49	171539	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Byggeplads - i Danmark	3102005	Skadelidte trådte ud på et konsolmonteret dæk, som han netop havde monteret på et sillads, konsollen gled ned på rammen fordi den ikke var spændt ordentligt fast. Ilskadekomme kom derved ud af balance og faldt ca 1,5 m ned på et gelænder.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Silladser (undtagen rullesilladser)	Bækken- og bugområdet, herunder organer	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
50	172266	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Byggeplads - i Danmark	22092005	Skid. faldt 1 meter ned fra læd.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Arealer i almindelighed	Skader på flere dele af legemet	Luksation og subluksation - dvs ledskred	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
51	178912	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	30092003	Udførte overdækning af tag fra platform. Dæk på platform skred/forsvandt. væk under fødderne pga manglende sikring mod skridning. Prøvede at gribe fat i resterende dæk for ikke at falde ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Rullesillads	Finger (fingre)	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst
52	182869	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	22072005	Skadelidte bliver i forbindelse med stilladsarbejde, utilpas bevægede og faldt ned, gik i krampes, slog baghovedet/bænder. Var bevidstløs som varede ca. 5 min. Pådrog sig således hjernerytelse og har siden følt hukommelsen dårligere, specielt korttidshukommelsen samt dårlig koncentrationsevne.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Andre materielle elementer ikke anslået nævnt i denne klassifikation	Hoved (caput), hjerne samt hjernenerver og -kar	Hjernerytelse og intrakranielle skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
53	190835	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	1122005	Skid falder ned fra sillads og H-jern (100-150kg) falder ned over ham. Han brækker et ribben.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Rullesillads	Brystkasse og ribben, herunder led og skulderblade	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst 21 dage, men mindre end én måned
54	190855	Andet bygningsarbejde	Silladsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	20112005	Ved at pille sillads ned. Jeg kom glænde på stilladset og trådte igennem et forkert monteret dæk.	Lodret bevægelse, fald, stødt pårmod	Rullesillads	Skader på flere dele af kroppen	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed uoplyst

Ans. nr.	Jobtype	Branche	Ulykkesdato	Forløb	Skademe	Teknik	Særligt farligt	Særligt	Skadedygtighed
55	197974 Andet bygningsarbejde	Silladsforretning ger	22122005	Jan. Larsen stod på læset af lastbil og rakte stilladsmateriel op til sin kollega, som stod oppe på stilladset. Jan trådte ud over ladets kant med en tralle i hænderne. Faldt ca. 1 m ned. I faldet ramte hovedet mod stilladset, hvorefter han landede på jernplader med v. albue først.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Ingen materiale elementer	Arm, herunder albue	Andre former for luksation, forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
56	207889 Andet bygningsarbejde	Silladsforretning ger	6022006	Demontage af stillads om bygningen. Skulle tage en ramme ned til en anden monter og faldt over fodspark og fik overbalance og faldt ca. 4-4½ meter ned på tag. Forstuvende fod og fik bule i panden, landede på alle 4 og slog hoved i gulvet.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Ingen materiale elementer	Andre, ikke ovenfor nævnte dele af overkroppens lemmer	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
57	209317 Andet bygningsarbejde	Silladsforretning ger	7022006	Ved udførelse af arbejde på egen plads bar tilskadekomne fire stilladsdæk på skulderen. På pladsen lå is og sne, hvorpå han gled og fik et vrid i venstre knæ.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Ben, herunder knæ	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
58	211373 Uoplyst og grupper der ikke kan placeres	Silladsforretning ger	13022006	Formand-opsyn på byggeplads samt konior. Pl. var ved at rette en presenning ud på et telt, hvor han satte et reb i et hul og trak i denne. Hullet i presenningen bristede og han faldt bagover.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Hofte og hoftele	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
59	211622 Andet bygningsarbejde	Silladsforretning ger	24012006	Transport af stilladsdele. Is og frost på trappe. Faldt på trappe.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Trapper	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst
60	212406 Teknikerarbejde vedr. bygnings- og anlægsarbejder	Silladsforretning ger	17012006	Tilsk stod på stilladsdæk 2,5 m højt og forsøgte at tage en 8m drager ned. Tilsk gled og faldt ca 2,5 m ned på lastbilens og rammer en tidligere nedtaget 6 m drage som ligger på lastbilen. Skulder brækket samt kraftige slag ved knæet. Over 5 ugers fravær.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stillads (undtagen rullestillads)	Skulder og skulderhøjde	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
61	213167 Teknikerarbejde vedr. elektroniske anlæg og udstyr, inkl. tele- og datakommunikation	Silladsforretning ger	9022006	Skadelidte tog fra med hånden da han faldt ned fra en lift. Skadelidte faldt da han trådte på et hjul tilhørende liften.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Løfteanordning	Hånd	Andre former for knoglebrud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
62	217937 Andet bygningsarbejde	Silladsforretning ger	7022006	Gik på stillads dæk, som lå mellem lastbil og stillads. Det ene faldt ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Rullestillads	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
63	220832 Andet bygningsarbejde	Silladsforretning ger	10082004	Sk. lidt faldt ned på ryggen - stod med 42 kg i hænderne - ved arbejde som monter.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stillads (undtagen rullestillads)	Andre, ikke ovenfor nævnte dele af ryggen	Andre oplyste skader, som ikke er anført her	Uarbejdsdygtighed uoplyst
64	221560 Andet bygningsarbejde	Silladsforretning ger		Skidl. falder, da der er glat.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Arealer i almindelighed	Ben, herunder knæ	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
65	223440 Andet bygningsarbejde	Silladsforretning ger	27022006	Skidl. var på vej op af et stilladsdæk, som var lagt op af lastbil og trådte der sidste skridt ved siden af både lastbil og dækket. Skidl. tog fra med hænderne.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Arealer i almindelighed	Finger (fingre)	Luksation og subluxation - dvs ledskred	Uarbejdsdygtighed uoplyst
66	229309 Andet bygningsarbejde	Silladsforretning ger	4052006	Stilladsmontage på garagetag. Trådte mellem 2 spær	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Andre dele af bygninger over terrænniveau	Skader på flere dele af legemet	Flere skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
67	230872 Andet bygningsarbejde	Silladsforretning ger	27032006	Faldt ned fra stillads og lander på ryggen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mød	Stillads (undtagen rullestillads)	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Lukkede brud	Permanent uarbejdsdygtighed eller seks måneders uarbejdsdygtighed og dødsfald

Obs	EAS nr	Jobtype	Branchie	Ulykkested	Ulykkesdato	Føreb	Stedemærke	Tekst	Skadens art	Skadens følger	
68	241331	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	27032006	Skadelidte skulle op og etablere lys, for at finde et egnet sted at slikke materialer op. Da skadelidte ville placere lys hensigtsmæssigt mister han fodfæste og træder igennem loftet. Skadelidte lander på rygge.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre mobile konstruktioner, arealer over terrænniveau	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Permanent uarbejdsdygtighed seks måneders uarbejdsdygtighed og iderover.	
69	250416	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	13072006	Jan transede materiel fra stillads til lastbil ved demontage. Som lærerundvigning var der lagt 1 stillads dæk fra lastbil til stillads. Jan gider i en forankring der lå på ladet af bilen hvorefter han træder ud på dækket der smutter ned ad ladet, da han er i ubalance. Dækket tipper og Jens fod bliver mest op ad skinnebenet, hvorefter dette flækker og anklen brækker.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andedels nævnt i denne klassifikation	Skader på flere dele af underkroppens lemmer	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder	
70	250716	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	28072006	Under nedtagning af stillads, faldt tilskadekomne ned i opgangshullet.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullesillads	Ben, herunder knæ	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage	
71	250868	Uoplyst og grupper der ikke kan placeres	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	12082005	sk. lidte faldt ned fra stillads- under opsætningsarbejde.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullesillads	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed uoplyst	
72	254198	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Byggeplads - i Danmark	21082006	Under opstigning på stillads, gider skadelidtes fod, ca 1,00 m ned, og rammer et trafikværn, med nævnte brud til følge.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materiale elementer	Ankel	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder	
73	255535	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	24082006	Under arbejde med montage af stillads i elevatorstak skulde han række en finerplade op til makkere på niveauet ovenpå. Den blev ikke skubbet nok ind, så idet han har sluppet den og går op ad trappen, falder pladen gennem nedenunder, og da han går ned for at hente den igen tipper dækket rundt, idet pladen har fået slået dækket ud af holderen, idet de endnu ikke have fået monteret låseskinner.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullesillads)	Skader på flere dele af underkroppens lemmer	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage	
74	257560	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	50822006	Skadelidte og hans makker var ved at montere et gavtillads fra fælt tag på en tilbygning. På et tidspunkt beder makkere, som er tomand, skadelidte om noget grej han skal have rakt op. Skadelidte tager et skridt til siden, som desværre er ud på taget af en carport, som ikke kan bære. Han falder igennem taget, og cirka 3 meter ned, hvor han lander på venstre side og slår hoved, skulder og knæ. Der var cirka 2 meter fra stilladset og ud til tagkanten. Der blev efterfølgende sat hegn op for at undgå noget tilsvarende.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Tags, terrasser, glas tage, tagkonstruktioner	Hoved (caput), hjerne samt hjernehjerne og -kar	Hjernerystelse og intrakranielle skader	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
75	261031	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	23082006	Under stilladsmontering stod tilskadekomne 10 meter oppe på et stillads. Før ubalance under montering af trelle, da stilladset er vådt efter regn. Trelle rammer hans fod og han faldt ned på stilladset og står knæet. Benet hæver efterfølgende voldsomt og tilskadekomne bliver indlagt med formodet indre blødning og streptokokinfektion.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Sillads (undtagen rullesillads)	Ben, herunder knæ	Flere skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
76	263400	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	12082006	Var i gang med at læsse stilladsdæk på lastbil. Fik overbalance oppe på lastbilen. Faldt ned oppe fra lastbilen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Lastbiler, anhængere, sætlevogne, godstransport	Fod	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder

Obs	EAS nr	Jobtype	Berørte	Ulykkested	Ulykkesdato	Føreløb	Skademærke	Technik	Stødt ledemiddel	Skadestof	Skadefølger
77	265996	Andet bygningsarbejde	Stillaadsforretninger	Byggeplads - i Danmark	11/07/2006	Faldt over tralle og faldt ned fra stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullesillaadser)	Fod	Andre former for knoglebrud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
78	267371	Andet bygningsarbejde	Stillaadsforretninger	Byggeplads - i Danmark	21/02/2006	Skid. faldt ned af lastbilens læd ca 110cm ned på ryg oven på kørepladen af stål.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer: ikke andelsleds nævnt i denne klassifikation.	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvel	Skadetype ukendt eller uoplyst	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
79	268808	Andet bygningsarbejde	Stillaadsforretninger	Byggeplads - i Danmark	17/10/2006	Var færdig med montering af net på stillads. Snublete ved opgangslem og fik i faldet revet venstre skulder ad led. Umiddelbart efter "hoppede" skulderen på plads igen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materielle elementer	Skulder og skulderled	Luksation og subluxation - dvs ledskred	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
80	269377	Andet bygningsarbejde	Stillaadsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	12/09/2006	Jeg er på vej ned af stilladset, da jeg stopper op på det sidste dok og begynder at snakke med min makker. Da begynder jeg at ryste og det sortner for mine øjne. Jeg træder 2 skridt tilbage og ryger på hoved i asfalten og slår hul i hovedet + skrammer.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Rullesillaads	Hoved (caput), hjerne samt hjernenerver og -kar	Hjernerystelse og intrakranielle skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
81	269665	Andet bygningsarbejde	Stillaadsforretninger	Byggeplads - i Danmark	6/10/2006	Faldt fra lastbil med stilladsdæk, og får arm under dæk da jorden rammes	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andelsleds nævnt i denne klassifikation	Håndled	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
82	276291	Andet bygningsarbejde	Stillaadsforretninger	Byggeplads - i Danmark	16/11/2006	Skadelidte og hans makker var ved at montere et stilladsstæt mellem to bestående stilladser. Bundmanden (Dennis Pedersen) var ved at hejse en stilladskomponent op. Dette bevirkede, at stilladset som følge af manglende fastgørelse begyndte at vælte. Da det gik op for skadelidte, at stilladset ville vælte, forsøgte han at springe over på et af nabostillaadserne. Dette kunne han imidlertid ikke nå, hvorfor han landede nederst på det nu væltede stillads.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre mobile konstruktioner, arealer over terrænniveau	Brystmrådet, herunder organer	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
83	279597	Andet bygningsarbejde	Stillaadsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	21/12/2006	Læssning af bil. trådt på noget jern. Slået ribben ved faldet.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Diverse elementer	Skader på flere dele af overkroppens lemmer	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
84	282661	Uoplyst og grupper der ikke kan placeres	Stillaadsforretninger	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	10/12/2006	Under afprøvnin af stilladsbygningen træder skid. ud på et træk, som ikke var sat fast. Dækket tipper under skid. og han falder ca. 5 m. ned og lander på asfalt. Trykkede ribben samt ve. storeid var revet ud af led. Slog hovedet og ryg.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andelsleds nævnt i denne klassifikation	Skader på flere dele af legemet	Flere skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
85	286812	Andet bygningsarbejde	Stillaadsforretninger	Byggeplads - i Danmark	4/12/2006	Nedlagning af stillads stilladsrækket som monteret gik på forsvandt/hvilket resulterede i at monteret faldt 7 meter ned og ramte et skråben på vej ned med hoften	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stillaadser (undtagen rullesillaadser)	Hofte og hofteledd	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
86	287714	Andet bygningsarbejde	Stillaadsforretninger	Byggeplads - i Danmark	12/12/2006	Ved stilladsarbejde gik medarbejderen ned fra nogle aqueplader - ca. 1,50 m højde	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materielle elementer	Fod	Andre former for luksation, forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
87	296819	Andet bygningsarbejde	Stillaadsforretninger	Byggeplads - i Danmark	13/01/2007	Under demontering af telktion på terræn falder Johnny 3 meter ned på asfalten og slår sin ryg, da telktionen pludselig brister og bryder sammen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre bygninger, konstruktioner og arealer i terrænniveau tilhørende, som ikke er anført her	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvel	Forsluvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed uoplyst

Obs	EASY nr.	Jobtype	Branchie	Ulykkesdato	Forsikr.	Skadesårsag	Teknik	Skadet i lemsdel	Skadens art	Skadens følger
88	297236	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	26072007	Demontering af stillads. Alan går over og røtter på et bur og går tilbage for at tage imod mere stillads, træder et skridt tilbage og mister balancen og falder baglæns og tager fra med højre hånd.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materiale elementer	Finger (fingre)	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
89	300401	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	10112006	i gang med opsætning af stillads. Glemte at kontraspænde en plade som vippede, da skadelidte gik ud på den, og faldt 4. meter ned på jorden.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Fod	Luksation og subluxation - dvs ledskred	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
90	302918	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	9012007	Ved montering af stillads, træds skadelidte 0,5m ned fra stilladset.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod		Fod	Andre former for luksation, forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
91	304482	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	15022007	glej på et glat underlag	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Brystkaske og ribben, herunder led og skulderblade	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
92	308572	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	18012007	Ved montering af stillads bar skadelidte et dæk ned fra ladet på lastbilen. Et vindstød tog fat i dæk og mand, så skadelidte blev kastet ned med dækket og landede på benene.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Naturfænomener og atmosfæriske fænomener (inklusive områder under vand, mudder, regn, hagl, sne, isslag, vindstød)	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Luksation og subluxation - dvs ledskred	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
93	308573	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	24012007	Montage af traller på murerstillads. Islag på traller, samt stål. Trallergled under skadelidte.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Naturfænomener og atmosfæriske fænomener (inklusive områder under vand, mudder, regn, hagl, sne, isslag, vindstød)	Skader på flere dele af legemet	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
94	309753	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning		var ved at opbygge et stillads trådte ved siden af og faldt 1 m. ned	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Andre former for luksation, forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage
95	315879	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	12022007	Skadelidte kom gående med stålrør på skulderen og faldt på en plastikplade, der lå under et lag sne. I faldet ramte rørene højre hånd og brækkede 4. finger.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materialer, genstande, produkter, komponenter til maskiner, til køretøjer-fartøjer eller maskindele, fragmenter, støv, som ikke er anført her	Finger (fingre)	Åbne brud	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
96	317231	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	2022007	faldt ned fra lastbilens led	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Ben, herunder knæ	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
97	320463	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	3042007	Nogle store plader vælter ned over tilskadekomme, og trykker ham over i noget stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materiale elementer	Brystkaske og ribben, herunder led og skulderblade	Andre former for luksation, forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
98	329174	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	13042007	Gik på garagetag i f.m. stilladsmontage. Motoren faldt gennem taget. Motoren gik på garagetaget som ikke var beredygtigt. Sårskade på underarm - blev syet. Blå mærker på ryg/skulder.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Tage, terrasser, glas tage, tagkonstruktioner	Arm, herunder albue	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed uoplyst
99	333218	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	11062007	I forbindelse med stilladsmontage, slog han hovedet op i et stilladsdæk (korsol)	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materiale elementer	Hoved (caput), hjerne samt hjernevener og -kar	Hjernerybelse og intrakranielle skader	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
100	343525	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	7062007	Nedtagning af stillads. Hegn og kryds var ikke spændt i bunden. Stilladset væltede. Faldt ned fra tre meter og ramte trappe.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullestilladser)	Beskadiget legemsdel uoplyst	Lukkede brud	Uarbejdsdygtighed uoplyst
101	344074	Andet bygningsarbejde	Silladsforretning	10072007	Gik på ladet af lastbil og skulle pakke denne med stilladsgrej, jeg træder ved siden af hvorved jeg falder ned fra ladet og slår min brystkasse og albue på en stor trækasse, der stod ved siden af lastbilen.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Lastbiler, anhængere, sættevogne, godstransport	Brystkaske og ribben, herunder led og skulderblade	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed mindst 21 dage, men mindre end én måned
102	345638	Lager- og pakhusharbejde	Silladsforretning	4072007	Skadelidte slog sin arm ned i et platformshegn.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Arm, herunder albue	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 14 - 20 dage

Obs	EASY nr	Jobtype	Branche	Ulykkessted	Ulykkesdato	Føreløb	Stødmåte	Teknik	Skadet led/lem	Skadetype	Skadets følger
103	346900	Andet bygningsarbejde	Sillaadsforretning	Byggeplads - i Danmark	23072007	træder på sprække mellem broplade og asfalt benene forsvinder og skadede lader på enden	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Blystrådet, herunder organer	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
104	347543	Andet bygningsarbejde	Sillaadsforretning	Byggeplads - i Danmark	3072007	demonterede stillads- overså åbent dæk og faldt 2,5 meter	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullesillaadser)	Arm, herunder albue	Overfladiske skader	Uarbejdsdygtighed mindst 21 dage, men mindre end én måned
105	364953	Andet bygningsarbejde	Sillaadsforretning	Byggeplads - i Danmark	29082007	Skadeslidte faldt ned fra overdækning - ca. 3,5-4m. Aquadæk blev taget af vinden og skadeslidte fik overbalance og faldt ned.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materielle elementer	Håndled	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
106	363578	Andet bygningsarbejde	Sillaadsforretning	Byggeplads - i Danmark	21082007	demonterede stillads. Havde løstnet rækværket, lænede sig op ad rækværket og faldt ned fik hud i hovedbunden	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Hoved (caput), hjerne samt hjernenerver og -kar	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
107	367471	Andet bygningsarbejde	Sillaadsforretning	Andet arbejde der ikke er sket på virksomhedens adresse	6102007	gik fra hejsested på stilladset mid modsat ende og faldt af uforklarelige årsager forsvinder dækket under mig og jeg falder ned 4,4 meter. både polli og AT tilstede	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Andre materielle elementer ikke andetsteds nævnt i denne klassifikation	Skader på flere dele af legemet	Flere skader	Uarbejdsdygtighed uoplyst
108	371583	Andet bygningsarbejde	Sillaadsforretning		18102007	udmer nedtagning af stillads går fra tag og ud fra kantselbæk, mister balancen og flader 4 meter ned	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullesillaadser)	Bestådeligt legemsdel uoplyst	Skadetype ukendt eller uoplyst	Uarbejdsdygtighed 1-3 dage
109	371967	Bygningsarbejde, medhjælp	Sillaadsforretning		30102007	Erik er jgang med at pudse frontvinduet på en af vore lastbiler, han står på kofangeren. Han mister fodfæstet og glider og falder ned og rammer højre skulder i jorden.	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Ingen materielle elementer	Skulder og skulderled	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed mindst én måned, men mindre end tre måneder
110	371968	Andet bygningsarbejde	Sillaadsforretning	Byggeplads - i Danmark	29102007	glest på et stillads	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullesillaadser)	Ben, herunder knæ	Åbne sår	Uarbejdsdygtighed 4 - 6 dage
111	374894	Andet bygningsarbejde	Sillaadsforretning		31082007	skulle tømme en lastbil for stillads rammer i regnvej rampen er lavet af stilladstrailer som npr det er vådt i vejret bliver meget glat, gled og fik et knæk i ryggen iver lænden med en stillads ramme i alu	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Stilladser (undtagen rullesillaadser)	Ryg, herunder hvirvelsøjle og ryghvirvler	Forstuvninger og forstrækninger	Uarbejdsdygtighed 7 - 13 dage
112	385203	Andet bygningsarbejde	Sillaadsforretning	Byggeplads - i Danmark	10122007	under nedtagning af stillads faldt skadede gennem opgangshul og landede på fortovet	Lodret bevægelse, fald, stødt på/mod	Arealer i almindelighed	Skulder og skulderled	Luksation og subluksation - dvs ledskred	Mindst én måned, men mindre end 3 mdr.